
令和８年１月吉日 

保護者の皆様 

上諏訪小学校通学区にお住まいの皆様 

 

令和８年度 上諏訪小学校音楽班（金管）指導者・協力者募集のお知らせ 

                                                          上諏訪小学校 校長  林 健司 

                                                                

新春の候、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。また日頃より、本校の教育活

動にご理解ご協力をいただいていることに感謝申し上げます。 

さて、本校では、児童が主体的に、目標を持って学びを深める課外活動として、金管バンドの活動を行ってお

ります。現在進められている、中学校の部活動地域移行の動向もふまえ、今後も持続可能な活動を目指し、下

記の通り、指導者・協力者を外部からお招きしたいと考えました。 

金管活動の指導者・協力者をやっていただける方がおりましたら、ぜひ学校までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 音楽班活動のねらい 

  ◯音楽を楽しみ、異学年の友だちと合せるよさを味わったり仲間づくりの楽しさを味わったりする。 

  ◯地域の方々や他校（小中高）との交流を通して、音楽でつながりながら生活を豊かにしていく。 

  ◯毎日練習した成果を校内外で発表し、励みにしたり、校内の音楽活動の中核となるような活動（さわやか 

音楽など）をしたりして、音楽のよさを味わったり伝えたりしていく。 

 

２ 主な活動（具体的には団員と相談して決めていきます） 

  校内音楽会 地域行事への参加 等 

 

３ 練習時間  朝  月～金 ７：４５～８：１０  放課後 火と金 １６：００～１６：３０（今年度の場合） 

※具体的な練習時間や回数は相談しながら決めていきたいと思います。 

 

４ 練習場所  上諏訪小学校 音楽室・理科室など 

 

５ 募集内容 

 ・金管楽器の演奏指導をしていただける方 

・練習のサポートをしていただける方 

 

６ 連絡先 

 金管指導者・協力者を引き受けてくださる方は、以下のいずれかの方法でご連絡ください。 

 電話   ０２６６－５２－０１０１ 

 メール  kamisuwa.es@suwa-ngn.ed.jp 上諏訪小学校   

担当：小池 剛（教頭） 

  電話：０２６６（５２）０１０１ 


